



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 stycznia 2022 r.

Poz. 445

SPRAWOZDANIE Nr 1/2022 STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2022 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za rok 2021

Na podstawie art. 38 b, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.¹⁾) i złożone Radzie Powiatu na XLII sesji (VI kadencji samorządu powiatowego) dnia 20 stycznia 2022 roku. W 2021 roku Starosta Sępoleński zwołał jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, w dniu 04 października 2021 roku. Do zasadniczych problemów poruszanych na posiedzeniach Komisji należało m.in.

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2021 roku (I-VIII);

2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2021 roku (I-VIII);

3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemicznej na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowanej wystąpieniem Covid-19;

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim o zagrożeniu epidemicznym na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowanym wystąpieniem na terenie województwa kujawsko-pomorskiego ognisk ASF i ptasiej grypy;

5. Informacja Powiatowego koordynatora ds. szczepień na terenie powiatu sępoleńskiego na temat realizacji szczepień przeciwko COVID-19 na terenie powiatu sępoleńskiego.

6. Sprawy wniesione.

¹⁾ Zmiany tekstu jednolitego w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2021 roku (I-VIII) Komendant Powiatowy Policji przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy. Na terenie powiatu sępoleńskiego w ciągu 8 miesięcy policjanci Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim wszczęli łącznie 422 postępowań przygotowawcze dotyczące ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. 81,79% tych postępowań zakończono wykryciem sprawcy. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w ramach wykonywania zadań służbowych są również angażowani do interwencji na wezwanie obywateli i tak w okresie 8 miesięcy roku 2021 ogółem wezwań było 2648 w tym interwencje domowe 394, wszczęta procedura "niebieskiej karty 64. Zatrzymanych w PDOZ - KPP Sępólno Kraj. było ogółem 174 osób w tym do wytrzeźwienia 53. Dane ilościowe dotyczące interwencji, doprowadzeń osób do PDOZ (policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych) na terenie powiatu wiążą się z niebezpiecznymi zachowaniami sprawców pod wpływem alkoholu. Nadal istnieje zagrożenie przemocą w rodzinie co odzwierciedla ilość przemocy domowych, a także wskazanych procedur "Niebieska karta. Należy jednak zauważyć, iż ilość interwencji na terenie powiatu spadła. W przedstawianym okresie 8 miesięcy roku 2021 zdarzeń drogowych na terenie powiatu było :Kolizje: 240, Wypadki: 4, Od września 2016 roku na terenie całego kraju Policja wdrożyła do funkcjonowania i użytku publicznego Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Za pośrednictwem internetu obywatele mogą nanosić na tę mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 2021 roku do 31 sierpnia 2021 roku w powiecie sępoleńskim na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa odnotowano 333 zgłoszenia z których 253 po weryfikacji uzyskało status potwierdzonych a 77 zostało niepotwierdzonych. Najczęściej potwierdzone zgłoszenia dotyczyły zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Od początku 2021 roku do 31 sierpnia 2021 roku: Liczba ujawnionych kierujących w stanie po spożyciu alkoholu: 35Liczba kierujących poddanych badaniu na zawartość alkoholu: 7023 Środki prawne zastosowane przez policjantów ruchu drogowego:

- mandaty karne: 2487
- pouczenia: 1666

Łącznie środki prawne: 4153W związku z epidemią Koronawirusa na terenie powiatu mieszkańcy byli kierowani na kwarantannę (głównie w miejscu zamieszkania). Wg, systemu EWP na kwarantannie przebywało do sierpnia 2020 roku 2438 mieszkańców powiatu. Policja prowadziła codzienne kontrole osób przebywających na kwarantannie. Powyższe realizowali dzielnicowi oraz policjanci patrolowo-interwencyjni.

2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu sępoleńskiego za okres 8 miesięcy 2021 roku (I-VIII) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim przedstawił działalność prewencyjną oraz kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim. Działania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych. W analizowanym okresie 8 miesięcy 2021 roku (I-VIII) działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy uwzględniając harmonogram kontroli na dany rok. Zakres czynności kontrolno-rozpoznawczych dla komendy PSP został ukierunkowany przez wytyczne KG PSP w Warszawie. W szczególności przeprowadzono następujące działania: Prowadzono akcję kontrolną w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przeprowadzono dwie kontrole podstawowe w Ośrodku Wypoczynkowym „Panorama” w Więcborku oraz kontrolę pawilonu noclegowego na terenie Centrum Sportu i Rekreacji w Sępólnie Krajeńskim. W obydwu przypadkach wydano opinię pozytywną i wyrażono zgodę na prowadzenie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży; Kontynuowano akcję kontrolną obiektów w ramach czynności sprawdzających wykonanie nałożonych obowiązków wynikających z wydanych w latach poprzednich decyzji administracyjnych, w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości wynikających z przepisów przeciwpożarowych. Przeprowadzono łącznie 8 czynności kontrolnych w powyższym zakresie w obiektach zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, w tym handlowo-usługowych, administracyjno-biurowych, zamieszkania zbiorowego oraz produkcyjno-magazynowych, stwierdzono prawie 100% skuteczność działań w zakresie wykonania obowiązków; Na polecenie Komendy Głównego PSP w Warszawie koordynowane przez Komendę Wojewódzką PSP w Toruniu przeprowadzono akcję kontrolną archiwów znajdujących się na terenie powiatu sępoleńskiego, kontroli poddano 4 obiekty, w jednym przypadku stwierdzono nieprawidłowości, w związku z którymi wszczęto postępowanie administracyjne i wydano decyzję administracyjną nakazującą usunięcie uchybień. Przed okresem wzmożonej palności zostały przeprowadzone kontrole na obszarach leśnych Nadleśnictwa Lutówko i Runowo Kraj. Kontrolowano głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów pożarowych, stanu pasów przeciwpożarowych, oznakowania dróg i punktów czerpania wody, wyposażenie baz sprzętu, usuwania gałęzi i odpadów poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości przestrzegania przepisów przeciwpożarowych obszarów leśnych przeprowadzono 2 kontrole podstawowe, w trakcie których nie stwierdzono nieprawidłowości, które wymagałyby wszczęcia postępowania administracyjnego. Spostrzeżenia, uwagi i zalecenia zostały przekazane zarządom lasów do niezwłocznej realizacji. W związku z koniecznością składania przez instytucje, podmioty gospodarcze, firmy, nowych wniosków o zezwolenie na zbieranie, przetwarzanie lub wytwarzanie odpadów, gdzie dołącza się min. operat przeciwpożarowy, zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, uzgodniony z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej, do tej pory wydano 1 pozytywne Postanowienie Komendanta Powiatowego PSP. W ramach znowelizowanych przepisów i procedur w ww. zakresie na polecenie Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeprowadzono 2 czynności kontrolno-rozpoznawcze weryfikujące wykonanie warunków ochrony przeciwpożarowej i uzgodnień wynikających z operatów przeciwpożarowych i postanowień Komendanta Powiatowego PSP. W obydwu przypadkach potwierdzono spełnienie wymagań określonych w przepisach o ochronie przeciwpożarowej i zgodność z warunkami ochrony przeciwpożarowej o których mowa w operacie przeciwpożarowym. Jak co roku prowadzona jest akcja kontrolna sieci hydrantowych. Do tej pory przeprowadzono trzy kontrole podstawowe w miejscowościach Lutówko, Dąbrówka i Sypniewo oraz kontrolę sprawdzającą w miejscowości Wąwelno. Kontrole dotyczyły prawidłowości stanu technicznego hydrantów oraz możliwości poboru wody do celów gaśniczych we wszystkich przypadkach nieprawidłowości nie stwierdzono. Przeprowadzono kontrole obiektów zgodnie ze zgłoszeniami inwestorów o planowanym przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, w trakcie których dokonano oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności wykonania z projektem budowlanym. Skontrolowano 8 inwestycji.

- budynek Centrum Aktywności Lokalnej w Więcborku;
- budynek usługowo – noclegowy – ANTARES w Sępólnie Kraj.;
- rozbudowa ocynkowni w Peperzynie;
- odbiór sieci hydrantowej w Wituni;
- suszarnia do drewna na terenie firmy PROHAN w Więcborku;
- rozbudowa/przebudowa istniejącego budynku handlowo-usługowego w Więcborku;

- odbiór sieci gazowej średniego ciśnienia w Kamieniu Kraj. i Orzełku;
- budynek mieszkalny wielorodzinny w Sępólnie Kraj.

We wszystkich przypadkach wydano pozytywną opinię i zgodę na rozpoczęcie użytkowania. Większość obiektów, w których nie prowadzono czynności kontrolnych odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów o małej powierzchni i kubaturze oraz innych obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania stanowiska jak inwestycje melioracyjne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, budynki mieszkalne jednorodzinne, garaże jedno lub dwustanowiskowe itp.; Łącznie w analizowanym okresie przeprowadzono 42 czynności kontrolno-rozpoznawczych - 21 kontroli w zakresie podstawowym (w tym 8 odbiorów budynków, 5 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz 8 sprawdzającym wykonanie nałożonych obowiązków. Stwierdzono łącznie 35 nieprawidłowości. W celu likwidacji uchybień i nieprawidłowości oraz poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto postępowania administracyjne i wydano 7 decyzji administracyjnych, dodatkowo wystosowano 2 pisemne wystąpienia pokontrolne do właścicieli i użytkowników w celu usunięcia nieprawidłowości. Działania w zakresie prewencyjno-edukacyjnym i informacyjnym. w zakresie profilaktyki pożarowej na stronie internetowej Komendy ukazały się artykuły dotyczące bezpieczeństwa pożarowego min. bezpieczeństwa pożarowego w okresie żniwnym, w zakresie wypalania pozostałości roślinnych i traw, profilaktyki zabezpieczeń przed zagrożeniem tlenkiem węgla, bezpiecznych zachowań podczas burz i silnych wiatrów itp., ponadto można sprawdzić bieżący stopień zagrożenia obszarów leśnych aktualizowany dwa razy w ciągu dnia. W tym roku Komenda Powiatowa PSP została użytkownikiem portali internetowych Facebook oraz Twitter, gdzie również zamieszczane są zagadnienia z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej, ale również z wydarzeń i życia codziennego komendy PSP. W ramach akcji prewencji społecznej „Bezpieczny akwen” wspólnie z Policją oraz ratownikami WOPR patrolowano największe kąpieliska zlokalizowane na terenie powiatu sępoleńskiego. PSP prowadziła także czynności polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań ewakuacyjnych oraz praktycznego przebiegu warunków i organizacji ewakuacji obiektów zawierających strefę pożarową przeznaczoną dla ponad 50 osób będących jej stałymi użytkownikami, których właściciele i zarządcy w myśl przepisów przeciwpożarowych powinni przeprowadzać przedmiotową ewakuację nie rzadziej niż co 2 lata, a w przypadku cyklicznej corocznej zmiany nowych użytkowników ponad 50 osób, raz w roku. Kontrole ewakuacji dotyczyły obiektów dotyczyły obiektów DPS w Suchorączku, i DPS dla dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. oraz na terenie firmy GABI-BIS w Runowie Krajeńskim. Nie stwierdzono rażących nieprawidłowości w zakresie prowadzenia ewakuacji czy braku przestrzegania przyjętych procedur, uwagi i spostrzeżenia obserwatorów ewakuacji były na bieżąco przekazywane osobom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo i warunki ewakuacyjne w obiektach;

3. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego odnośnie sytuacji epidemicznej na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowanej wystąpieniem Covid-19. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła sytuację epidemiczną na terenie powiatu na dzień 04 października 2021 roku. Ostatni zarejestrowany zgon: 10 czerwiec 2021 Liczba zgonów na terenie powiatu sępoleńskiego: 2020 – 42; 2021 – 47; aktualnie w kwarantannie: 48; w izolacji: 5 Razem: 53 Wszyscy od początku w izolacji i kwarantannie: 15584 Dodatni aktywni: 5 Dodatni od początku: 3167 Zgony od początku: 89 Zgony z innego powodu: 3 Ozdrowieńcy: 3070 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przedstawiła także zalecenia postępowania w zakażeniach SARS-CoV-2 Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych.

4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim o zagrożeniu epidemicznym na terenie powiatu sępoleńskiego spowodowanym wystąpieniem na terenie województwa kujawsko-pomorskiego ognisk ASF i ptasiej grypy; Rok 2021 - stan na 04.10.2021 - ilość ognisk u świń 110, u dzików 2159 Odstrzały sanitarne na rok 2021 - zgodnie z Rozporządzeniem Wojewody Kuj-Pom. plan - 846 szt., wykonanie 623 szt. Ilość ognisk HPAI w 2021 r. - w Polsce 339 ognisk, ostatnie 09.08.2021 w woj. mazowieckim, w woj. kujawsko-pomorskim 7 ognisk u drobiu i 6 ognisk u ptactwa dzikiego. Ogniska u drobiu w woj. kujawsko-pomorskim: pow. Grudziądz - 1, Inowrocław - 2, Chełmno - 2, Brodnica - 1, Wąbrzeźno - 1., Na terenie województwa kujawsko-pomorskiego Inspekcja Weterynaryjna zakupiła 44 chłodnie kontenerowe do przetrzymywania tusz dzików w przypadku wystąpienia ASF na terenie województwa. W powiecie sępoleńskim są 2 takie chłodnie: 1 na terenie Nadleśnictwa Lutówko, 1 na terenie nadleśnictwa Runowo Kraj.

5. Informacja Powiatowego koordynatora ds. szczepień na terenie powiatu na temat realizacji szczepień przeciwko COVID-19 na terenie powiatu sępoleńskiego w tym przez Punkt Szczepień Powszechnych. Na terenie Powiatu Sępoleńskiego od 28.04.2021 – do 15.09.2021 Punkt Szczepień Powszechnych zrealizował 14.555 wkluć. (I dawki, II dawki, I dawkowy Jonson&Jonson). Ponadto podczas działania Powiatowych mobilnych szczepień w ramach imprez i festynów od 19 czerwca do 19 września 2021 roku wszczepiono 1188 osób. Poziom wszczepienia mieszkańców powiatu przedstawia się na dzień 4.10.2021 następująco:

Powiat Sępoleński

- osoby zaszczepione min, 1 dawką: 20831 osób
- osoby w pełni zaszczepione: 20363 osoby

Procent w pełni zaszczepionych: 48,7%

Na tym sprawozdanie zakończono.

Wicestarosta Sępoleński
Andrzej Marach